

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

هما زرافشان: وضعیت پرونده همسر مشخص نیست

جمعه 14 فروردین 1383- 2 آوریل 2004

هما زرافشان در دیدار با اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر، گفت: وضعیت پرونده همسر مشخص نیست. به گزارش خبرنگار "ایلنا" اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر در ادامه دیدارهای اعضای این تشکل با خانواده‌های زندانیان سیاسی، در منزل ناصر زرافشان وکیل مدافع مقتولان قتل‌های زنجیره‌ای، حضور یافتند. مسعود دهقان از اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر با بیان این مطلب که در کشورهای پیشرفته دنیا وکلا از ارکان اصلی اصلاحات در این‌گونه جوامع هستند، تصریح کرد: بدلیل اشرافیت قانونی و قضایی وکلا در مسائل سیاسی و اجتماعی جامعه، آنها جزء محورهای اصلی اصلاحات به حساب می‌آیند، اما متأسفانه در ایران به لحاظ وجود شرایط خاص این اتفاق حاصل نشده است. هما زرافشان نیز در این دیدار ضمن تشریح آخرین وضعیت پرونده همسرش، با انتقاد از نحوه رسیدگی به این پرونده، تأکید کرد: وضعیت پرونده زرافشان مشخص نیست، با توجه به این مطلب که همسر مدت یک‌سوم از محکومیت خود را گذرانده است، می‌توانست از شرایط عفو در ?? بهمن‌ماه ?? استفاده کند، اما مسئولان پرونده بیان کردند که این عفو شامل پرونده‌های اقدام علیه امنیت ملی نمی‌شود و این در حالی است که هیچ یک از موارد اتهامی همسر من چنین ماهیتی ندارد. وی افزود: به نظر می‌رسد باید اقدام جدی‌تری جهت رسیدگی به مسائل حقوق بشر در ایران صورت گیرد. هما زرافشان وضعیت روحی همسرش را خوب ارزیابی کرد و خبر از انجام کارهای مطالعاتی در دوران بازداشت توسط وی داد.

شعبه 26 دادگاه انقلاب، سه‌شنبه 18 فروردین‌ماه به اتهامات سعید مدنی رسیدگی می‌کند.

محمد شریف، وکیل مدافع سعید مدنی به خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) گفت: درج مقاله‌ای در یکی از شماره‌های نشریه "ایران فردا" در سال 73 موجب تشکیل پرونده‌ای برای وی شد که بنا به احضاریه‌ای که دریافت کرده‌ایم روز 18 فروردین ماه اولین جلسه‌ی محاکمه در شعبه 26 دادگاه انقلاب برگزار خواهد شد. شریف اتهام موکلش را اقدام علیه امنیت ملی عنوان کرد.

خانواده‌ها و وکلای برخی از فعالان سیاسی زندانی آخرین وضعیت این افراد را تشریح کردند.

مریم عبیدی، دختر عباس عبیدی به خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) گفت: قرار بود وی از یک مرخصی چند روزه در ایام نوروز استفاده کند اما متأسفانه در همان روز اول مرخصی (اول فروردین ماه) به فاصله‌ی 24 ساعت مجدداً به زندان بازگشت. وی گفت: چنین مرخصی هیچ فرقی با ملاقاتی که در زندان انجام می‌شود، ندارد. فریده جمشیدی، همسر هدی صابر نیز درباره‌ی وضعیت همسرش به خبرنگار ایسنا گفت: علی‌رغم اینکه برای مرخصی وی در ایام تعطیلات نوروز درخواست داده بودیم اما با این درخواست موافقت نشد. وی در ادامه افزود: روز شنبه (8 فروردین) با صابر ملاقاتی داشتیم. جمشیدی از معلق ماندن وضعیت پرونده‌ی همسرش ابراز نگرانی و گله کرد و گفت: انتظار داریم که وضعیت بازداشت‌شدگان ملی مذهبی (صابر، علیجانی و رحمانی) هر چه زودتر مشخص شود. نرگس محمدی، همسر تقی رحمانی نیز درباره‌ی وضعیت وی به ایسنا گفت: از حدود یک ماه قبل از نوروز با مراجعه به دفتر دادستانی از آنها درخواست کردیم که تکلیف این افراد روشن شود؛ یک هفته مانده به عید نیز مجدداً به دادستانی مراجعه کردیم و از آنها خواستیم که حداقل این افراد بتوانند از مرخصی‌ای در تعطیلات نوروز استفاده کنند که متأسفانه برای آنها هیچ مرخصی در نظر گرفته نشد. وی در ادامه گفت: روز اول عید و لحظه‌ی سال تحویل به همراه خانواده‌های آقاجری، صابر، علیجانی، طبرزدی، جمشیدی و خانواده‌های دانشجویان زندانی در مقابل زندان اوین بودیم و بدون اینکه اجازه‌ی ملاقاتی داشته باشیم سفره‌ی هفت سین و مراسم تحویل سال نور را در همان‌جا برگزار کردیم. محمدی همچنین درباره‌ی اظهارنظر سخنگوی قوه‌ی قضاییه مبنی بر اینکه «بازداشت‌شدگان ملی مذهبی در حال گذراندن دوران محکومیتشان هستند» گفت: سخنگوی قوه‌ی قضاییه مدعی شده است که این افراد در حال گذراندن محکومیت قطعی خود بر اساس رای دادگاه هستند در حالی‌که هنوز

رای دادگاه تجدیدنظر نه به متهمان و نه به وکلا ابلاغ نشده است و تا زمانی که رای دادگاه تجدیدنظر به وکلا و متهمان ابلاغ نشود، قابلیت اجرا نخواهد داشت.

وی در ادامه متذکر شد: این افراد تا کنون نتوانسته‌اند با وکلای خود دیداری داشته باشند در حالی که زندانی که دوران محکومیت را می‌گذرانند حداقل هفته‌ای دوبار می‌تواند با وکیل و خانواده‌اش ملاقات داشته باشد.

محمد شریف، وکیل مدافع علیچانی و ناصر زرافشان نیز درباره‌ی آخرین وضعیت موکلانش به خبرنگار ایسنا گفت: درخواستی برای مرخصی نوروزی برای علیچانی و زرافشان ارائه شده بود که متأسفانه با هیچ یک از این درخواست‌ها موافقتی صورت نگرفت.

محمد محمدی پدر اکبر و منوچهر محمدی نیز از اجازه ندادن برای استفاده‌ی فرزندان از مرخصی نوروزی ابراز گله کرد و در همین باره به خبرنگار ایسنا گفت: علی‌رغم اینکه قول مساعد برای مرخصی اکبر و منوچهر در تعطیلات نوروز داده شده بود اما برای پنج‌مین سال متوالی نیز چنین اجازه‌ای داده نشد.

وی خواهان رسیدگی مسوولان ذیربط به وضعیت فرزندان شد و اظهار داشت: تاکنون 2500 نامه به مسوولان نوشته‌ایم اما تاکنون حتی یک پاسخ نیز دریافت نکرده‌ایم و به نظر می‌آید این نامه‌ها حتی به دست آنان نیز نرسیده است.

وی با انتقاد از این نحوه‌ی برخورد، آن را به دور از انصاف و عدالت عنوان کرد و اظهار داشت: در جایی که از عدالت سخن گفته می‌شود، این گونه رفتارها شایسته نیست.

هم‌چنین زهرا بهنودی، همسر هاشم آقاجری نیز با بیان این که وی درخواست مرخصی نوروزی داده بوده، اظهار داشت: مسوولان زندان با این درخواست آقاجری موافق بودند اما به نظر، عده‌ای اعتقاد به آمدن سیاسیون زندانی به مرخصی نداشته‌اند بنابراین آقاجری نیز در ایام عید به مرخصی نیامد. وی از رعایت نشدن آیین نامه‌ی زندان‌ها در خصوص آقاجری انتقاد کرد.

همسر یوسفی اشکوری نیز خبر داد که درخواست آزادی مشروط برای اشکوری با موافقت زندان مواجه شده است.

محترم گل‌بابایی به خبرنگار ایسنا گفت: اشکوری از 24 اسفندماه طبق روال معمول به مرخصی استعلاجی آمد که در پی آن به مدت 10 روز نیز از مرخصی نوروزی استفاده کرد که روز دوشنبه با پایان یافتن مدت مرخصی به زندان بازگشت.

وی درباره‌ی وضعیت آزادی مشروط اشکوری گفت: تا کنون زندان با آزادی مشروط وی موافقت کرده است و پرونده برای طی روال اداری به دادگاه رفته است.

گل‌بابایی اظهار امیدواری کرد که با درخواست آزادی مشروط اشکوری موافقت شود. انتهای پیام

عباس کاکاوند، روزنامه‌نگار به بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب تهران احضار شد.

به گزارش خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به دنبال انتشار اظهارنظراتی از سوی عباس کاکاوند، یادداشت‌نویس در سایت‌های اینترنتی و برخی از جراید راجع به یکی از روزنامه‌ها، مسوولان این روزنامه از کاکاوند شکایت کردند که با طرح این پرونده در دادسرا، بازپرسی شعبه‌ی ششم، رسیدگی به آن را در دستور کار خود قرار داده است. کاکاوند باید طی این هفته به بازپرسی دادسرا مراجعه کند.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

بیانیه پارلمان اتحادیه اروپا درباره وضعیت حقوق بشر در ایران

شرق - شنبه 15 فروردین 1383 - 3 آوریل 2004

1- این اجلاس با هدف بررسی وضعیت حقوق بشر در ایران و درخواست ایران برای برقراری ارتباط گسترده با اتحادیه اروپا و متعاقب اجلاس‌های ژوئن و اکتبر ۲۰۰۲، مارس و جولای ۲۰۰۳ و همچنین قطعنامه اجلاس ۵۸ شورای عمومی سازمان ملل برگزار می‌شود.

۲- این اتحادیه از دور قبلی گفت وگوهای حقوق بشر میان ایران و اتحادیه اروپا استقبال کرده و همکاری صادقانه ایران را تقدیر می‌کند. ولی دور آخرین گفت وگوها هنوز انجام نشده و دور قبلی نیز با کاهش استقبال از سوی مقامات ایران همراه بود. مجدداً تأکید می‌دارد که پیشرفت حقوق بشر و رعایت استانداردهای آن مورد توجه جدی اتحادیه اروپا است و این اتحادیه مجاز نیست از این موضع عقب نشینی کند. عدم همکاری ایران با این اتحادیه به معنای عقب نشینی از مواضعی است که قبلاً بر روی آن توافق حاصل شده بود.

۳- این اتحادیه از ایران می‌خواهد به نقش قانون در جامعه اهمیت دهد. متأسفانه این پارلمان شاهد بوده که در این اواخر موارد جدی نقض حقوق بشر رخ داده است. بیشتر این موارد به مواردی چون آزادی بیان و عقاید باز می‌گردد که به شدت زیر سایه انتخابات بحث برانگیز مجلس هفتم است که به زودی و در چند ماه آینده کار خود را قرار است آغاز کند.

ضمن اینکه تعطیلی روزنامه‌ها، بازداشت فعالان دانشجویی و احضار فعالان سیاسی هنوز ادامه دارد. حتی هیأتی که برای بررسی بازداشت موقت به ایران آمده بود، اشاره کرد که نقض جدی حقوق متهمان به کرات دیده شده است. این اتحادیه تأکید می‌کند که ایران باید به سرعت این موارد را مرتفع کرده و به عنوان نخستین قدم تمام فعالان سیاسی را آزاد کند و به وضع آزادی بیان به شدت توجه کند.

۴- این اتحادیه به انجام مجازات اعدام در ایران اعتراض دارد و متأسفانه به رغم چندین بار که از سوی این اتحادیه اعتراض شده، هنوز این روند ادامه دارد.

این اتحادیه از ایران می‌خواهد استانداردهای خود را در این خصوص با استاندارد های بین المللی تطبیق داده و از ریاست قوه قضائیه می‌خواهد طبق یک برنامه تحقیق، به جایگزین کردن مجازات‌ها بپردازند. ضمن اینکه رویه دادرسی هنوز در هاله ای از ابهام قرار دارد و بسیاری از وقایع غیرقابل تعقیب و تحقیق است. پرونده زهرا کاظمی هنوز مورد بررسی قرار نگرفته و با اینکه نمایندگان مجلس در این قضیه بسیار فعالیت کردند، هنوز این قضیه حل نشده است.

ضمن اینکه قانون منع شکنجه که طبق اصل ۳۸ قانون اساسی در مجلس تنظیم شده، توسط شورای نگهبان مورد تأیید قرار نگرفت. حتی کنوانسیون منع شکنجه سازمان ملل به تصویب مجلس رسید که باز توسط شورای نگهبان تأیید نشد. این اتحادیه تأکید می‌کند که این قوانین مورد تصویب قرار گیرند و اگر شورای نگهبان به این امر اهتمام نرزد، مجمع تشخیص مصلحت به تأیید این لایحه و کنوانسیون اقدام کند.

۵- اتحادیه اروپا از ایران می‌خواهد تا سرعت اصلاحات در نظام اداری _ حقوقی خود را افزایش دهند، ضمن اینکه با هیأت داور در خصوص بازداشت موقت که در ماه ژوئن (اردیبهشت) به ایران و از سوی سازمان ملل متحد به ایران اعزام خواهند شد، همکاری کنند. این اتحادیه و از سوی سازمان ملل متحد به ایران اعزام خواهند شد، همکاری کنند. این اتحادیه برای چندمین بار به وضعیت تبعیض آمیز قوانین زنان چه در قانون و چه در رویه اجرایی اعتراض می‌کند و تأسف خود را از عدم تصویب طرح پیوستن به کنوانسیون رفع تبعیض زنان که مجلس آن را به تصویب رسانده بود، اعلام می‌دارد. ضمن اینکه حقوق اقلیت های مذهبی در حال حاضر رعایت نمی‌شود. این اتحادیه توصیه می‌کند ایران به رفع تمامی اشکال تبعیض اهتمام ورزد.

۶- این اتحادیه از همکاری ایران با هیأت آزادی بیان کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل متحد خشنود است چرا که هرگونه پیشرفت با کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل به تبع آن متضمن همین ارتباط با اتحادیه اروپا است. گزارش ارسالی از سوی گزارشگر ویژه آزاد بیان و همکاری ایران با گزارشگر ویژه آزادی بیان جای امیدواری است و بهتر است همین همکاری با هیأتی دیگر که به زودی رهسپار ایران می‌شود، صورت گیرد. این اتحادیه همچنین از تعهدات کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در راه گسترش آزادی های سیاسی و فردی تقدیر کرده و فعالیت های برنده جایزه صلح نوبل، شیرین عبادی را نیز می‌ستاید.

۷- اتحادیه از ایران می‌خواهد تا به قطعنامه ۵۸ شورای عمومی سازمان ملل متحد و قطعنامه ۶۰ کمیسیون حقوق بشر عمل کرده و به دیگر کشورها توصیه می‌کند در ارتباط به ایران بر رعایت اصول و استانداردهای حقوق بشر تأکید کنند و بر قانونگرایی در حیطه قوانین بین المللی اقدام کنند.

۸- هرگونه پیشرفت روابط اتحادیه اروپا در آینده با ایران به وضعیت حقوق بشر مرتبط است ضمن اینکه تا نهای شدن وضعیت فعالیت های هسته ای ایران، پیشرفتی صورت نخواهد گرفت.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

کشف مجدد اورانیوم غنی شده در ایران

اعتماد - شنبه 15 فروردین 1383 - 3 آوریل 2004

گروه بین‌المللی: رویتر گزارش داده است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، رد پاهای جدیدی را از اورانیوم تسلیحاتی در یک تاسیسات جدید ایرانی کشف کرده است. این سایت متفاوت از دو تاسیسات دیگری است که قبلاً توسط آژانس پیدا شده بود، لیکن دیپلمات‌ها گزارش داده‌اند که هنوز برای اثبات ادعای امریکا مبنی بر قصد ایران جهت ساخت تسلیحات اتمی زود است. یک دیپلمات حزبی به رویتر گفته است: «بازرسان هسته‌یی در اماکن دیگری غیر از نطنز و کلاویه، به اورانیوم غنی شده دست یافته‌اند.»

این دیپلمات به جزییات بیشتری در این مورد یا مکان دقیق پیدا شدن آن اشاره‌ی نکرده است. منابع نزدیک به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأیید کردند که این آژانس آثار دیگری از اورانیوم غنی شده را پیدا کرده است، ولی از توضیح بیشتر خودداری کردند. تهران پیشتر گفته بود که اورانیوم پیدا شده در نطنز و کلاویه بر روی تجهیزات وارد شده از خارج وجود داشته است و آثار جدید نیز می‌تواند در این راستا تفسیر شود. یک دیپلمات دیگر در این راستا گفته است: «می‌توان انتظار داشت که آثار جدید اورانیوم مربوط به قطعات مشابهی باشد که از خارج وارد شده است.» ولی برخی از دیپلمات‌ها گفتند که کشفیات جدید این سوال را مطرح می‌کند که آیا ایران تمام فعالیت‌های هسته‌ی پنهانی خود را بطور کامل فاش ساخته است یا نه؟

در پی ادعای کشف اورانیوم غنی شده در ایران واکنش تهران به فشارهای هسته‌ی غرب علیه ایران اعتماد - شنبه 15 فروردین 1383 - 3 آوریل 2004

گروه سیاسی: پس از پایان آخرین نشست شورای حکام در سال 82 و قرائت بیانیه پایانی آژانس و تنش تازه‌ی که بین ایران و آژانس بین‌المللی ایجاد شد، مقامات ایران در واکنش به این بیانیه اعلام کردند در اعتراض به نحوه تصمیم‌گیری آژانس، از ورود بازرسان هسته‌ی این آژانس به ایران جلوگیری خواهند کرد، اما کمی بعد با رایزنی‌های صورت گرفته ایران موافقت کرد تا بازرسان تسلیحاتی آژانس راهی تهران شوند و این سفر با دو هفته تاخیر در هشتم فروردین ماه سال جاری انجام شد. اگرچه این تعویق به درخواست ایران بود اما ادعای روزنامه آلمانی «دی ولت» چالش ایجاد شده را وارد مرحله تازه‌ی کرد. این روزنامه آلمانی در خبری ادعا کرده بود که ایران سعی دارد تا با استفاده از تعطیلات نوروزی و با خریدن زمان لازم، غنی‌سازی اورانیوم را آغاز کند. در این حال و قبل از ورود بازرسان تسلیحاتی اعلام شد که ایران بهره‌برداري آزمایشی از تاسیساتی هسته‌ی در اصفهان برای تبدیل اورانیوم را آغاز کرده است.

این خبر انتقاد سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس را در پی داشت. ایسنا به نقل از رویتر گزارش داد که سه کشور اروپایی در بیانیه شدیدالحن خود نسبت به این روند انتقاد کردند.

از سوی دیگر رویتر به نقل از پیروز حسینی گزارش داد: فعالیت هسته‌ی اصفهان کاملاً جدا از تعهد ما در خصوص تعلیق غنی‌سازی اورانیوم است. این خبرگزاری انگلیسی به نقل از نماینده دایم ایران در سازمان بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به این سوال که آیا ایران برای ارضای اروپایی‌ها این فعالیت را متوقف خواهد کرد یا خیر گفت: من هیچ مطلبی را در خصوص این تصمیم از سوی دولت ایران نشنیده‌ام. براساس این گزارش، حسینی افزود: تهران در روزهای آینده با کشورهای اروپایی در خصوص انتقادشان از این فعالیت ایران گفت‌وگو خواهد کرد. وی همچنین اظهار داشت: همکاری ما با سه کشور اروپایی و با اتحادیه اروپا ادامه خواهد داشت. ما به تعهداتمان پایبندیم.

خبرگزاری یاد شده به نقل از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (ؤاؤة) تأکید کرد که فرایند فرآوری اورانیوم در فهرست فعالیت‌هایی که ایران متعهد به تعلیق درآوردن آنها شد، نبوده است. رویتر همچنین با اشاره به ادعاهای دیپلمات‌های غربی مبنی بر اینکه تهران فعالیت غنی‌سازی اورانیوم را متوقف نکرده و آن را به پایگاهی کوچکتر انتقال داده است به نقل از نماینده کشورمان در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این اتهامات را بی‌پایه و اساس نامید.

این در حالی است که غلامرضا آقازاده دوشنبه گذشته در واکنش به مسائل ایجاد شده اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران داوطلبانه ساخت دستگاه‌های سانتریفوژ را به حالت تعلیق درآورده است. آقازاده گفت: ایران برای جلب اعتماد جهانی نسبت به برنامه‌های هسته‌ی اش، ساخت دستگاه‌های سانتریفوژ را متوقف کرده است.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، غلامرضا آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: تعلیق ساخت دستگاه‌های سانتریفوژ بنا به دستور شورای عالی امنیت ملی صورت گرفته است.

به گزارش آسوشیتدپرس، ایران برنامه غنی‌سازی اورانیوم را سال گذشته میلادی متوقف کرد، اما همچنان به ساخت دستگاه‌های سانتریفوژ ادامه داد.

آقازاده گفت: جمهوری اسلامی ایران داوطلبانه غنی‌سازی اورانیوم و ساخت دستگاه‌های مرتبط با آن را به حالت تعلیق درآورده است.

از سوی دیگر شبکه خبری «بی.بی.سی» در این باره گزارش داد که ایران می‌گوید به عنوان بخشی از تدابیر مربوط به بالا بردن اعتماد جامعه جهانی نسبت به برنامه هسته‌ی این کشور، ساخت سانتریفوژهای مورد استفاده در غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کرده است.

«بی.بی.سی» افزود که اعلام توقف ساخت سانتریفوژهای مورد استفاده در غنی‌سازی اورانیوم تنها یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که ایران گفت کار بر روی تاسیسات فرآوری اورانیوم را از سر گرفته است. به گزارش ایسنا، این شبکه خبری به نقل از خبرنگاران ناشناس افزود که این امر ممکن است اعتماد جامعه جهانی را نسبت به برنامه هسته‌ی ایران مختل کند.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته است ایران در ماه فوریه به این آژانس اطلاع داده بود که کارفرای اورانیوم را از سر می‌گیرد.

اگرچه سه کشور اروپایی متحد با ایران اکنون ایران را بخاطر آنچه آنها تخلف از پیمان سعدآباد محکوم می‌کنند اما در عین حال سخنگوی رسمی روسیه از تصمیم کشورش برای ادامه همکاری هسته‌پی با ایران خبر می‌دهد.

سخنگوی رسمی روسیه اعلام کرد که کشورش درصدد است تا به همکاری هسته‌پی‌اش با ایران ادامه دهد.

ایسنا به نقل از روزنامه الایام چاپ بحرین نوشت الکساندر پاکوینکو، سخنگوی رسمی روسیه در کنفرانس مطبوعاتی که در مسکو برگزار شد تاکید کرد که سخن بر سر متوقف کردن طرح ساخت نیروگاه بوشهر در ایران نیست.

وی با اشاره به عدم وجود قید و شرط‌های جامعه جهانی برای همکاری بین کشورهای افزود که مسکو به همکاری‌های مسالمت‌آمیز هسته‌پی‌اش با ایران ادامه خواهد داد.

اتهام ایران پنهانکاری است

اعتماد - شنبه 15 فروردین 1383 - 3 آوریل 2004

گروه بین‌المللی: طبق آخرین گزارش‌های رسیده، دولتمردان آمریکا آخرین تلاش‌های خود را برای جلوگیری از سفر محمدالبرادعی رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران متمرکز کرده‌اند. محمدالبرادعی که سه‌شنبه این هفته به ایران سفر می‌کند، قصد دارد در مورد اختلافات جدید تهران و آژانس اتمی میانجیگری و بحث کند. لیکن کارشناسان معتقدند که در صورت پیروزی آمریکا در ممانعت از سفر وی به ایران، گزارش ماه ژوئن آژانس یک‌طرفه و خطرناک خواهد بود. یک مقام آمریکایی به خبرگزاری فرانسه گفته است که واشنگتن قصد ندارد میانجیگری البرادعی را جدي بگیرد و این مطلب را در دیدار ماه گذشته البرادعی از آمریکا نیز ابراز داشته است. مقام‌های آمریکایی و سایر دولتمردان معتقدند که ایران مادامی که به پنهان کاری خود ادامه می‌دهد، بحث و گفت‌وگو تنها اتلاف وقت خواهد بود و ره به جایی نخواهد برد. منتقدان می‌گویند که ایران از زمان توافق‌های اکتبر گذشته و توافق ماه فوریه، کار چندانی برای جلب اعتماد جهانی به عمل نیاورده است و بازرسان آژانس اتمی مدارک جدیدی را در مورد آزمایش‌های گذشته ایران پیدا کرده‌اند که به نحوی می‌توانند در تولید تسلیحات هسته‌پی به کار روند.

دیپلمات‌ها و کارشناسان آژانس اتمی نیز به نوبه خود گفته‌اند که هر روز بیشتر از روز پیش، مدارک علیه ایران جمع‌آوری می‌شود. یک منبع اطلاعاتی از آمریکا و یک کشور دیگر اظهار داشته‌اند که در یک سال گذشته، ایران برنامه‌های غنی‌سازی اورانیوم را به اماکن کوچکتر و مخفی دیگری انتقال داده است. یک بازرس دیگر آژانس اتمی نیز اظهار گلایه کرده است که آنها به جای استفاده از تجهیزات شخصی خویش، مجبور شده‌اند از تجهیزات ایران استفاده کنند و دولت تهران برخی اوقات دسترسی آزادانه آنها را محدود کرده است.

از نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تصمیم ایران به از سرگیری فرآوری اورانیوم در تاسیسات اصفهان نیز بدگمانی این آژانس و سایر مجامع جهانی را عمیق‌تر کرده است. در حال حاضر سه کشور سابقا طرفدار ایران یعنی آلمان، فرانسه و انگلیس معتقدند که کارها در مورد ایران بخوبی پیش نمی‌رود. دیپلمات‌ها معتقدند که ایران تمایل به پنهان‌کاری دارد و یکی از آنها اظهار داشت که بازی موش و گربه ایران تنها به تقویت دیدگاه منفی آمریکا منجر خواهد شد.

یک دیپلمات دیگر نیز گفت که حتی اگر برنامه‌های پنهانی ایران فاش نشود، سوابق گذشته ایران می‌تواند در تخلف از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌پی فرض شود و این دیدگاه، راه را برای تحریم ایران در شورای امنیت هموار خواهد ساخت.

در این حال، محمدالبرادعی در پاسخ به اینکه در سفر هفته آینده‌اش به ایران چه پیامی به ایران خواهد داشت، گفت: به آنها می‌گویم که بیشترین حد شفافیت برنامه‌هایشان را نشان دهند تا ما کارهایمان را به اتمام برسانیم و اعلام کنیم که برنامه‌های هسته‌پی ایران برنامه‌هایی مسالمت‌آمیز هستند، چرا که عدم شفافیت در برنامه‌های عراق از جمله مسائلی بود که این کشور را به سوی جنگ کشاند. وی ادامه داد: قصد دارم در سفر به ایران، مقام‌های این کشور را به همکاری با آژانس تشویق کنم چرا که ژوئن آینده، ما گزارشی را به شورا ارایه می‌دهیم که بسیار سرنوشت‌ساز خواهد بود و معتقدم در صورتی که گزارش مثبتی ارایه نشود، نتایج خوبی هم به دنبال نخواهد داشت. وی ادعا کرد: گفت‌وگو بین ایران و آمریکا درباره همه مسائل مربوط بین دو کشور امری ضروری است. وی افزود: همه کارها به نفع ایران پیش می‌رفت، اما از فوریه سال 2002 تا اکتبر 2003 همکاری ایران با آژانس به صورت کامل نبوده و جوی از بی‌اعتمادی در این دوران به وجود آمد.

مجموعه‌ی اخبار و گزارش‌های مربوط به برنامه‌ی هسته‌پی ایران در سال جاری

ایسنا - جمعه 14 فروردین 1383 - 2 آوریل 2004

پس از موافقت کشورمان با ازسرگیری سفر بازرسان آژانس به ایران که در پی نشست گذشته‌ی شورای حکام در ماه گذشته به تعلیق درآمده بود، شنبه‌ی گذشته این بازرسان به کشورمان وارد شدند، در این میان اعلام این که ایران بهره‌برداري آزمایشی از تاسیساتی در اصفهان برای تبدیل

اورانیوم را آغاز کرده است، انتقاد سه کشور اروپایی را در پی داشت و ادعاهایی را علیه کشورمان ابراز کردند. آنچه در پی می‌آید مجموعه‌ای اخبار دو هفته‌ای گذشته است که خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) برای تسهیل دسترسی مشترکان ارائه می‌کند.

(۱۳۸۳/۱/۱۴)

*** پیروز حسینی:

فعالیت هسته‌ی اصفهان کاملاً جدا از تعهد ما در خصوص تعلیق غنی‌سازی اورانیوم است

خبرگزاری رویتر با ذکر اینکه سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس در بیانیه‌ای شدیدالحن اعلام کردند که اعلام این مطلب از سوی ایران مبنی بر اینکه تهران فعالیت‌های مربوط به اورانیوم را در نزدیکی اصفهان آغاز کرده، و به دست آوردن اعتماد بین‌المللی را برای ایران سخت‌تر خواهد کرد به نقل از پیروز حسینی گزارش داد: این فعالیت مساله‌ای کاملاً جدا از تعهد ما در خصوص تعلیق غنی‌سازی اورانیوم است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی به نقل از پیروز حسینی، نماینده دائم ایران در سازمان بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به این سوال که آیا ایران برای ارضای اروپایی‌ها این فعالیت را متوقف خواهد کرد یا خیر گفت: من هیچ مطلبی را در خصوص این تصمیم از سوی دولت ایران نشنیده‌ام.

بر اساس این گزارش، حسینی افزود: تهران در روزهای آینده با کشورهای اروپایی در خصوص انتقاداتشان از این فعالیت ایران گفت‌وگو خواهد کرد.

وی هم چنین اظهار داشت: همکاری ما با سه کشور اروپایی و با اتحادیه‌ی اروپا ادامه خواهد داشت. ما به تعهداتمان پایبندیم.

خبرگزاری یاد شده به نقل از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) تأکید کرد که فرآیند فرآوری اورانیوم در فهرست فعالیت‌هایی که ایران متعهد به تعلیق در آوردن آنها شد، نبوده است.

رویتر هم چنین با اشاره به ادعاهای دیپلمات‌های غربی مبنی بر اینکه تهران فعالیت غنی‌سازی اورانیوم را متوقف نکرده و آن را به پایگاهی کوچکتر انتقال داده است به نقل از نماینده‌ی کشورمان در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این اتهامات را بی پایه و اساس نامید.

(۱۳۸۳/۱/۱۳)

*** مواضع جدید آلمان، فرانسه و انگلیس درباره فعالیت‌های انرژی هسته‌ی ایران

منابع خبری از برلین گزارش کردند، وزرای امور خارجه‌ی آلمان، فرانسه و انگلیس چهارشنبه گذشته تصمیم ایران برای ساخت یک کارخانه تولید اورانیوم در اصفهان را مورد انتقاد قرار دادند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی نیویورک تایمز، وزارت امور خارجه‌ی آلمان طی بیانیه‌ای در این خصوص ادعا کرد: اظهارات اعلام شده از سوی ایران برخلاف اعلام آمادگی این کشور برای به تعلیق در آوردن فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم است و اطمینان جوامع بین‌المللی را از فعالیت‌های این کشور کاهش خواهد داد.

وزارت امور خارجه‌ی آلمان همچنین اعلام کرد که بیانیه‌ی مشابهی از سوی دولت‌های انگلیس و فرانسه در این خصوص صادر شده است.

در همین حال خبرگزاری رویتر به نقل از یک مقام ناشناس در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادعا کرد که تهران فعالیت غنی‌سازی اورانیوم خود را متوقف نکرده، بلکه آنها را از نیروگاه نطنز به مکان کوچکتری که هنوز معین نیست انتقال داده است.

این در حالی است که فعالیت‌های هسته‌ی ایران در حال حاضر با نظارت کامل بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام می‌شود.

انتهای پیام

(۱۳۸۳/۱/۱۳)

*** محمد البرادعی سه‌شنبه هفته آینده به ایران می‌آید

سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

هدف از این سفر تبادل نظر درباره مسایل مربوط به بازرسی‌هاست

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد: قرار است محمد البرادعی سه‌شنبه هفته آتی به ایران سفر کند تا در گفت‌وگوهای خود با مقامات ایرانی بر لزوم همکاری کامل و هر چه بیشتر این کشور با بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کند.

به گزارش ایسنا، این خبرگزاری فرانسوی همچنین در گزارش خود آورده است: از فوریه سال ۲۰۰۳ که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پی اتهامات آمریکا به ایران مبنی بر این که ایران برنامه مخفیانه تولید

و گسترش سلاح‌های هسته‌پی را دارد، بازرسی‌های خود را از تاسیسات هسته‌پی ایران آغاز کرده است این سومین سفر محمد البرادعی، رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران خواهد بود. ملیسا فلمینگ، سخنگوی آژانس در خصوص این سفر گفت: در چارچوب معاهده منع تکثیر سلاح‌های هسته‌پی هدف دیدار البرادعی از ایران تبادل نظر درباره مسایل و موضوعات مهمی می‌باشد که در رابطه با موافقتنامه بازرسی‌ها از تاسیسات ایران مطرح می‌باشند. وی افزود: در راستای تقاضای شورای حکام آژانس اتمی برای تهیه گزارشی جامع و کامل از فعالیت هسته‌پی ایران جهت ارایه به نشست ماه ژوئن این شورا، دکتر البرادعی قصد دارد شخصا به ایران سفر کند تا به ایرانی‌ها تاکید کند که شفاف عمل کردن و همکاری کامل آنها چه قدر اهمیت دارد و این امر چگونه می‌تواند ابهامات و سوالاتی که درباره فعالیت هسته‌پی آنها وجود دارد را برطرف کند. انتهای پیام

(۱۳۸۳/۱/۱۰)

*** آقازاده:

جمهوری اسلامی ایران داوطلبانه ساخت دستگاه‌های سانتریفیوژ را به حالت تعلیق درآورده است

غلامرضا آقازاده دوشنبه گذشته اعلام کرد، ایران برای جلب اعتماد جهانی نسبت به برنامه‌های هسته‌پی‌اش، ساخت دستگاه‌های سانتریفیوژ را متوقف کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، غلامرضا آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت تعلیق ساخت دستگاه‌های سانتریفیوژ بنا به دستور شورای عالی امنیت ملی صورت گرفته است. به گزارش آسوشیتدپرس، ایران برنامه‌ی غنی‌سازی اورانیوم را سال گذشته میلادی متوقف کرد، اما همچنان به ساخت دستگاه‌های سانتریفیوژ ادامه داد. آقازاده گفت: جمهوری اسلامی ایران داوطلبانه غنی‌سازی اورانیوم و ساخت دستگاه‌های مرتبط با آن را به حالت تعلیق درآورده است.

از سوی دیگر شبکه‌ی خبری بی.بی.سی در این باره نوشت که ایران می‌گوید به عنوان بخشی از تدابیر مربوط به بالا بردن اعتماد جامعه جهانی نسبت به برنامه هسته‌پی این کشور، ساخت سانتریفیوژهای مورد استفاده در غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کرده است. بی.بی.سی افزود که اعلام توقف ساخت سانتریفیوژهای مورد استفاده در غنی‌سازی اورانیوم تنها یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که ایران گفت کار بر روی تاسیسات فرآوری اورانیوم را از سر گرفته است. به گزارش ایسنا، این شبکه‌ی خبری به نقل از خبرنگاران ناشناس افزود که این امر ممکن است اعتماد جامعه جهانی را نسبت به برنامه هسته‌پی ایران مختل کند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته است ایران در ماه فوریه به این آژانس اطلاع داده بود که کار بر فرآوری اورانیوم را از سر می‌گیرد. انتهای پیام

(۱۳۸۳/۱/۹)

*** میدل‌ایست نیوزلاین:

مدیرکل سازمان انرژی اتمی روسیه اواسط ماه می به ایران سفر می‌کند

پایگاه اینترنتی میدل‌ایست نیوزلاین مدعی شد: ایران و روسیه نتوانسته‌اند در خصوص زمان تکمیل نیروگاه هسته‌پی بوشهر به توافق برسند. به گزارش ایسنا، این پایگاه اینترنتی در ادامه‌ی این گزارش نوشت: مقامات روس گفتند که هنوز زمان لازم است که مسکو و تهران در خصوص برنامه‌ی تحویل سوخت هسته‌پی و پرداخت مجدد هزینه‌ی راکتور بوشهر به توافق برسند. بر اساس این گزارش، این عدم توافق باعث شده است سفر هیات هسته‌پی بلندپایه‌ی روسی به ایران صورت نگیرد. پیش از این الکساندر رومیانتسوف، مدیرکل سازمان انرژی اتمی روسیه دو بار سفرش به ایران را به تعویق انداخته بود. بر اساس اظهارات نیکولای شینگارف، سخنگوی سازمان انرژی اتمی روسیه، رومیانتسوف در حال حاضر قصد دارد اواسط ماه می به ایران سفر کند و در جریان این سفر دو طرف تلاش خواهند کرد در خصوص بازگردانی سوخت هسته‌پی مصرف‌شده در نیروگاه بوشهر به توافق برسند. انتهای پیام

(۱۳۸۳/۱/۹)

*** سخنگوی آژانس انرژی اتمی:

ایران بهره‌برداری از تاسیسات تبدیل اورانیوم را آغاز کرده است هیچ موضوع جنجالی در خصوص افتتاح نیروگاه اصفهان وجود ندارد

سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد: ایران بهره‌برداری از تاسیساتی که برای تبدیل اورانیوم استفاده می‌شود را آغاز کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویتر، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده است که هیچ موضوع جنجالی در خصوص افتتاح این نیروگاه در اصفهان وجود ندارد.
ملیسا فلمینگ، سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت: ما در ماه فوریه مطلع شدیم که آنها قصد دارند تبدیل اورانیوم را در ماه مارس در اصفهان آغاز کنند.
وی افزود که بازرسان آژانس به ایران وارد شده‌اند و این سایت را طی روزهای آتی مورد بازرسی قرار خواهند داد.
فلمینگ تأکید کرد: فعالیت‌های تبدیلی به موضوع تعلیق مربوط نمی‌شوند. ایران به ما اعلام کرده است که این فعالیت‌ها برپایه‌ی یک آزمایش اجرا می‌شود.
این سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: ما قصد داریم از سایت اصفهان طی روزهای آینده بازدید کنیم. بازرسان به ایران وارد شده و در حال حاضر کارشان را آغاز کرده‌اند.
انتهای پیام

(۱۳۸۳/۱/۸)

*** بازرسان تسلیحاتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی راهی تهران شدند

بازرسان تسلیحاتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صبح شنبه‌ی گذشته راهی تهران شدند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، این در حالی است که قرار بود این دیدار دو هفته پیش انجام گیرد، اما به دلیل درخواست مقامات ایرانی با دو هفته تأخیر انجام می‌شود.
انتهای پیام

(۱۳۸۳/۱/۶)

*** سخنگوی رسمی روسیه از تصمیم کشورش برای ادامه همکاری هسته‌یی با ایران خبر داد

سخنگوی رسمی روسیه اعلام کرد که کشورش درصدد است تا به همکاری هسته‌یی‌اش با ایران ادامه دهد.
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از روزنامه‌ی ال‌ایام - چاپ بحرین - الکساندر یاکو وینکو، سخنگوی رسمی روسیه در کنفرانس مطبوعاتی که در مسکو برگزار شد تأکید کرد که سخن بر سر متوقف کردن طرح ساخت نیروگاه بوشهر در ایران نیست.
وی با اشاره به عدم وجود قید و شرط‌های جامعه جهانی برای همکاری بین کشورهای افزود که مسکو به همکاری‌های مسالمت‌آمیز هسته‌یی‌اش با ایران ادامه خواهد داد.
انتهای پیام

(۱۳۸۳/۱/۶)

*** محمد البرادعی در گفت‌وگو با الاهرام:

تأکید می‌کنم که تمام فعالیت‌های هسته‌یی ایران مسالمت‌آمیز بوده است

محمد البرادعی در گفت‌وگو با روزنامه‌ی الاهرام اظهار داشت که هدف اصلی ما دستیابی به همه ابعاد مربوط به برنامه‌های هسته‌یی ایران است که در طول ۱۵ سال گذشته مخفی بوده‌اند.
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این روزنامه‌ی مصری به نقل از محمد البرادعی، رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اعلام کرد: مهم این است که برنامه‌های هسته‌یی ایران برای آژانس علنی نبوده است اما من تأکید می‌کنم که تمام فعالیت‌های هسته‌یی ایران مسالمت‌آمیز بوده است؛ اما متأسفانه ایران به مدت ۹ ماه همکاری کاملی با آژانس نداشته است، ولی بعد از اتخاذ تصمیم‌گیری‌های استراتژیک در اکتبر گذشته این همکاری به حالت اولیه بازگشته است.
رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزود: اگر آژانس بتواند همچنان بر مسالمت‌آمیز بودن برنامه‌های هسته‌یی ایران تأکید داشته باشد این امر می‌تواند دري برای عادی‌سازی روابط تهران با اروپا باشد.
البرادعی درباره انتظاراتش از ایران گفت: امیدوارم این کشور همچنان به همکاری‌های مثبت و شفاف‌سازی برنامه‌هایش ادامه دهد.
وی درباره سفرش به واشنگتن و دیدار با مقامات آمریکایی اظهار داشت: مقامات آمریکایی بر این باور هستند که بخشی از برنامه‌های هسته‌یی ایران، به بخش نظامی مرتبط است، اما دوست دارم اشاره کنم که ایران در حال حاضر هیچ دلیلی برای استفاده از فعالیت‌های هسته‌یی در بخش نظامی ندارد؛ اما با این حال ما نمی‌توانیم این مساله را رد یا قبول کنیم.
البرادعی اظهار داشت: من به آنها گفته‌ام اگر کشوری مدرکی دال بر استفاده نظامی ایران از برنامه‌های هسته‌یی‌اش دارد ارائه دهد تا ما تحقیقات لازم را به عمل بیاوریم.
رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به این‌که در سفر هفته آینده‌اش به ایران چه پیامی به ایرانی‌ها خواهد داشت، گفت: به آنها می‌گویم که بیشترین حد شفافیت برنامه‌هایشان را نشان دهند

تا ما کارهایمان را به اتمام برسانیم و اعلام کنیم که برنامه‌های هسته‌ی ایران، برنامه‌هایی مسالمت‌آمیز هستند؛ چرا که عدم شفافیت در برنامه‌های عراق از جمله مسائلی بود که این کشور را به سوی جنگ کشاند. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: قصد داریم در سفر به ایران مقامات این کشور را به همکاری با آژانس تشویق کنیم؛ چرا که ژوئن آینده ما گزارشی را به شورا ارائه می‌دهیم که این گزارش بسیار سرنوشت‌ساز خواهد بود و معتقدم در صورتی که گزارش مثبتی ارائه نشود نتایجی خوبی هم به دنبال نخواهد داشت.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

پرتاب چند بمب دست ساز توسط افراد ناشناس به ایستگاه بازرسی منجر به کشته و زخمی شدن 5 تن شد

جمعه 14 فروردین 1383 - 2 آوریل 2004

افراد مسلح ناشناس امروز با پرتاب بمب های دست ساز به يك ایستگاه بازرسی پلیس عراق، موجب کشته و زخمی شدن بیش از 5 تن از نیروهای پلیس عراقی شدند. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا به نقل از پایگاه اینترنتی محیط، به دنبال بروز درگیری امروز در شهر بعقوبه عراق، این کشور شاهد کشته و زخمی شدن چند پلیس عراقی بود. بر اساس این گزارش، اخیرا نیز شهر فلوجه عراق شاهد زخمی و کشته شدن تعدادی از سربازان آمریکایی بود.

تجمع اعتراض آمیز جمعی از جوانان بیکار بصره منجر به کشته يك عراقی شد

جوانان بیکار بصره در اعتراض به وضعیت معیشتی خود اقدام به تجمع کردند که این امر در نهایت منجر به کشته شدن يك عراقی شد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، به نقل از پایگاه اینترنتی القنات، به گفته شاهدان عینی، حسن جاسم 26 ساله بعد از آتش گشودن پلیس به سوی تظاهرات کنندگان به قتل رسید. درگیری مذکور در برابر مقر پلیس در یکی از خیابان های شهر بصره رخ داد.

کالین پاول: علیرغم حملات اخیر به سربازان آمریکایی این نیروها در عراق باقی خواهند ماند

وزیر امور خارجه ایلات متحده آمریکا بر حضور نظامیان آمریکا بی در عراق تاکید کرد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا به نقل از خبرگزاری دولتی کویت "کونا"، کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا گفت: حملات اخیر بر ضد سربازان آمریکایی در فلوجه عراق منجر نخواهد شد که نیروهای ایلات متحده آمریکا از این کشور عقب نشینی کنند.

وی ضمن ابراز تاسف از کشته شدن تعدادی از سربازان آمریکایی در فلوجه عراق اعلام کرد: نیروهای آمریکایی مستقر در عراق در وضعیتی هستند که امکان باقی ماندن در این کشور و همچنین شرایط مبارزه بر علیه تروریسم را دارا می باشند.

کره جنوبی قصد اعزام 3600 سرباز به مناطق کردنشین عراق را دارد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، بنا به اظهارات وزارت دفاع کره جنوبی در سنول، کره جنوبی و ارتش آمریکایی به توافق رسیدند محلی را بین سلیمانیه و اربیل به عنوان محل استقرار انتخاب کنند. همچنین، هر دو طرف به این نتیجه رسیدند: تصمیم اتخاذ شده را هر چه سریعتر به مرحله اجرا در آورند؛ ولی زمان انجام آن هنوز اعلام نشده است.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، يك سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی از احتمال اعزام نیروهای این کشور در اواسط ماه ژوئن خبر داد.

گفتنی است، با حضور 3600 سرباز کره جنوبی پس از آمریکا و انگلیس بیشترین نیرو را در عراق دارد.

به دنبال انتشار خبر دستگیری عزت ابراهیم و کشته شدن 9 تن از سربازان آمریکایی این نیروها، حملات گسترده ای را در مناطق مختلف بغداد پایتخت عراق آغاز کرده اند.

بر اساس این گزارش، پل برمر در پیامی ضمن ابراز تاسف از کشته شدن 9 تن از نیروهای آمریکایی مستقر در عراق اعلام کرده بود، این عملیات ها بدون پاسخ نخواهد ماند. حملات اخیر در فلوجه عراق منجر به کشته شدن 9 تن از نیروهای آمریکایی شدند.

بر اثر انفجار يك بمب که امروز (جمعه) در جاده‌ای در بغداد کار گذاشته شده بود، يك سرباز آمریکایی کشته و يك تن دیگر زخمی شد.

جمعه 14 فروردین 1383 - 2 آوریل 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، سرباز آمریکا که امروز در بغداد کشته شد، متعلق به گردان اول زرهی ارتش آمریکا بود. این انفجار ساعت شش صبح امروز روی داد.

يك بمب‌گذار انتحاری امروز (جمعه) خود را در نزديك در ورودی سالنی در شمال كركوك منفجر کرد که در این اقدام خود وی و دو تن دیگر کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این اقدام در ساعت 11 صبح در ریاض در 16 مایلی شمال غرب كركوك روی داد.

این اقدام در زمانی صورت گرفت که تعدادی از سربازان آمریکایی در این سالن حضور داشتند. **پل برمر قول داد عاملان قتل چهار غیرنظامی آمریکایی در شهر فلوجه را به مجازات برساند.** به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خودروی چهار مقاطعه کار غیرنظامی آمریکایی روز چهارشنبه گذشته، هدف گلوله باران قرار گرفت و سپس به آتش کشیده شد. پس از آن، توده خشمگین مردم احساد این چهار نفر را تکه تکه و بقایای دو نفر از آنها را با طناب از یک پل آویختند. یک مقام ارشد آمریکایی گفت، نیروهای ائتلافی به شهر فلوجه باز خواهند گشت و مسوولان قتل آن چهار نفر را به دام خواهند انداخت.

از سوی دیگر در روز گذشته (پنجشنبه) شیخون به یک کاروان آمریکایی در مجاورت فلوجه به زخمی شدن چند نیروی آمریکایی منجر شد، اما شهر آرام به نظر می‌رسید. هم‌چنین در شهر مجاور رمادی، انفجار بمب در یک خودرو در یک بازار شش عراقی را کشت. در همین حال به گزارش بی.بی.سی برگزاری یک نمایشگاه عمده‌ی تجاری برای شرکت‌هایی که در حال بازسازی عراق هستند و قرار بود، روز دوشنبه هفته آینده در بغداد افتتاح شود، یک روز پس از حادثه فلوجه برای مدتی نامعین به تاخیر افتاده است. این نمایشگاه با کمک آمریکا ترتیب داده شده بود.

از سوی دیگر در فلوجه، درحالی که چند اثر سوختگی در سطح خیابان اصلی شهر، تنها یادآور حملات روز قبل بود، ساکنان شهر فعالیت‌های روزمره خود را پی گرفتند. برخی از ساکنان شهر گفتند که به نیروهای آمریکایی اجازه نخواهند داد وارد شهر شوند. احمد دولیمی، یکی از ساکنان، گفت که اگر آنها تلاش کنند وارد شهر شوند "جهنم" در انتظارشان خواهد بود.

سمیر سامی، یک ساکن دیگر این شهر گفت: حمله دیروز ثابت کرد که ما چقدر از آمریکایی‌ها نفرت داریم.

بقایای چهار معاقه کار آمریکایی توسط پلیس عراق جمع آوری و تحویل نیروهای آمریکایی شده است. شرکت خصوصی "مشاوره امنیتی بلک واتر" که این چهار نفر را استخدام کرده بود، گفت اسامی آنها را به احترام خانواده‌هایشان منتشر نخواهد کرد.

به گزارش ایسنا، پل برمر، حاکم آمریکایی عراق در مراسم فارغ التحصیلی شماری از افسران پلیس عراقی در بغداد گفت، این قتل‌ها و کشته شدن پنج سرباز آمریکایی در بمب‌گذاری در "ملحمه" در استان "الانبار" اقداماتی غیرقابل بخشش و نفرت‌انگیز بوده‌اند. کاخ سفید نیز آن را "حمله‌ای هولناک" خواند و یکی از سخنگویان وزارت امور خارجه آمریکا گفت نسبت به این حمله‌ی دهشتناک، احساس انزجار می‌کند. ژنرال مارک کیمیت، که معاون رئیس عملیات نیروهای ائتلافی در عراق است، گفت نیروهای ائتلافی به حمله فلوجه "واکنش نشان خواهند داد."

وی گفت: نیروهای ما مسببان این عمل وحشیانه را به دام خواهند انداخت. این عملیات در زمان و مکانی که ما اراده می‌کنیم انجام خواهد شد و اصولی، دقیق و کوبنده خواهد بود. از سوی دیگر در جریان تظاهراتی خشونت‌آمیز در شهر بصره طی روز گذشته، واقع در جنوب عراق، یک نفر کشته و دو نفر دیگر زخمی شده‌اند.

گفته می‌شود حدود یکصد نفر با تجمع در مقابل ساختمان انتظامات گمرک شهر بصره نسبت به عدم پرداخت حقوقشان و همچنین امتناع این نیرو از استخدام افراد جدید، اعتراض داشته‌اند. این تجمع اعتراضی که آرام آغاز شده بود به خشونت کشیده می‌شود و تجمع‌کنندگان اقدام به پرتاب سنگ به سوی افراد پلیس می‌کنند.

اخیرا در بصره تظاهرات متعددی صورت گرفته است که غالب آنها توسط اعضای سابق و همچنین تازه استخدام شده نیروهای امنیتی عراق که خواستار پرداخت حقوق بازنشستگی یا دستمزد ماهانه خود بوده‌اند، برپا شده‌اند.

فور رییس پلیس کوفه ترور شد

نجف ، ایرنا : ۱۴ فروردین ۱۳۸۳ برابر با دوم آوریل ۲۰۰۴

سرهنگ "سعید الجبوری" رییس پلیس شهر کوفه در ۱۶۰ کیلومتری جنوب بغداد دقایقی پیش توسط افراد ناشناس مورد حمله قرار گرفت و جان باخت . "حسن نجفی" مسوول تشکیلات بدر در نجف جمعه شب در گفت وگو با خبرنگار ایرنا گفت که در این واقعه یکی از همراهان رییس پلیس کوفه نیز به شدت زخمی شده است .

به گفته وی نیروهای اسپانیایی منزل یک مظنون به نام "حیدر الیمانی" را بازرسی و وی را بازداشت کرده‌اند.

برپایه این گزارش در حال حاضر اوضاع شهر کوفه ناآرام است و نیروهای پلیس و سازمان بدر به شدت اوضاع را زیر نظر دارند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن
جمعه 14 فروردین 1383- 2 آوریل 2004

سر ویس بین الملل خبرگزاری مهر: عناوین امروز جمعه روزنامه های الشرق الاوسط ، القدس العربي و الحیات به این شرح است.

* الشرق الاوسط

- یک سازمان ناشناس، مسوولیت عملیات فلوجه را به عهده گرفت و برمر تهدید کرد که انتقام خون چهار غیر نظامی آمریکایی را خواهد گرفت.
- امیر عبدالله ولیعهد عربستان : تروریست ها اندک هستند و اسلام از آنها بیزار است.
- فشارهای فرانسه بر سوریه در مورد سلاح های کشتار جمعی، منابع بلندپایه فرانسوی از حکومت سوریه خواستند با درخواست اروپا در وارد کردن بندی مربوط به سلاح های کشتار جمعی در توافق نامه مشارکت اروپایی سوری به عنوان مقدمه ای برای امضای آن موافقت کند، امضای این توافقنامه تا چند ماه به تاخیر افتاد.
- اردن به دنبال دو خوددوری بمب گذاری شده که از سوریه به خاک این کشور وارد شده، می گردد.
- بوتفلیقه رئیس جمهور الجزایر: 5 سال برای اصلاحات من کافی نیست.
- عربستان، توافقنامه دوحانیه را فردا با چین منعقد می کند.

* القدس العربي

- آمریکا تهدید کرد که انتقام خون کشته های خود را در فلوجه خواهد گرفت.
- اخبار تایید نشده در مورد بازداشت عزت ابراهیم الدوری معاون سابق صدام
- واشنگتن، کویت را هم پیمان استراتژیک خود اعلام کرد.
- گردان های شهید احمد یاسین، کشتن آمریکایی ها را هدیه ای به ملت فلسطین عنوان کرد.
- توقیف شدن فعالیت حزب الترایی در پی اتهام تشویق به اغتشاش و اعمال خرابکارانه در سودان
- اردن: تدابیر امنیتی شدید برقرار شد و تلاش برای کشف خوددوری بمب گذاری شده در امان ادامه دارد.
- بوش از سران کشورهای اوپک خواست از تصمیم به کاهش تولید نفت صرف نظر کنند.
- سوریه : دادگاه نظامی سوریه در شهر حلب احکامی را بر ضد 14 فعال در زمینه حقوق بشر صادر کرد.

* الحیات

- نظامیان اشغالگر اسرائیلی به صحن مسجد الاقصی یورش بردند و حملات خود را در مناطق دیگر فلسطینی تشدید کردند.
- برمر تهدید کرد که عاملان کشتن غیر نظامیان آمریکایی در فلوجه را مجازات خواهد کرد.
- شارون : هیچ شرکتی را برای تامین امنیت عرفات دعوت نخواهم کرد.
- واشنگتن از فلسطینیان خواست به طور جدی با تروریسم مقابله کنند.
- عربستان برای مقابله با هرگونه کمبود در بازارهای نفتی اقدام خواهد کرد.
- تصاویر اجساد سوخته شده در فلوجه ضربه به مراتب سخت تر از سخنرانی های جان کری به بوش وارد کرد.
- امیر عبدالله : تروریست ها اندک هستند و اسلام و مسلمانان از آنها بیزار هستند.
- اسپانیا به دنبال سرچان فحیت که حلقه ارتباط میان القاعده و حملات مادرید است، می باشند.
- بوش : سوریه و رئیس جمهور جوان آن نقش برجسته ای در خاورمیانه دارند.
- افزایش میانگین خودکشی در میان جوانان جنوب هند.